PSALM. CXIII (CXIV-CXV)

B 106 [146v-147v]

In exitu Israel

*Seruitio exiret gens cum Iudaea, tyrannum,
Et populum fugiens regnaque barbarica,
Illa quidem ante alios diuino numine plena
Parebat domino carior una suo.
Vidit et aufugit mare protinus, et pater ipse
Iordanis liquidas in caput egit aquas.
Arietibus montes, similesque micantibus agnis
Verticibus colles exiluerunt suis.
Cur mare fugisti, cur, o pulcherrime, retro
Egisti liquidas in caput amnis aquas?
Arietibus montes, similesque micantibus agnis
Cur uos, o colles, exiluisse putem?
Scilicet ipse aderat dominus, cui laetior, et cui
Subsiliens plausus undique terra dabat,
Qui rigidas cautes in stagna liquentia uertit,
Rupibus et fontes qui iubet ire nouos.
Nil meriti, nil, o rerum summus arbiter, haec est
Laus tua, quaque tuos ipse tuere fides.
Quoniam etenim Deus, usque feres opprobia nostra
Gens, Deus, ut dicat barbara, uester ubi est.
At Deus e caelo noster simul omnia nutu
Temperat, et nutu uersat, agitque suo.*

*Vos et uana deum simulacra, hominumque labores,
Aurum atque argentum creditis esse deos.
Os quibus est sine uoce, oculi sine lumine, surdae
Stant aures, sensus naribus omnis abest.
Ire pedes, tractare manus, emittere uocem,
Non rigidae fauces, lingua nec ipsa ualet.
Horum utinam similes fiant, qui numina credunt
Haec sua, et haec rebus consuluisse suis.
At genus Isacidum Domino spem ponit in ipso
Tutum opibus Domini, praesidioque sui.
Spem locat in Domino, Dominum quicumque ueretur,
Sensit et optatam, cum premeretur, opem.
Ille memor nostri, large sua contulit in nos
Munera, nosque sua textit ubique manu.
Ipse iuuat Dominus, se qui coluere timentque
Vt cuique est aetas seraue siue uirens
Plura datis Deus adiiciet, quem lucidus aether,
Atque habet auctorem terra, fretumque suum
Ille tenet caelum stellis ardentibus aptum,
Ast homini terras incoluisse dedit.
At tibi non ullas laudes, non carmina dicent
Quos humus alta tegit, quos domus atra tenet.
Nos autem uita, nos hac dum luce fruemur,
Dicemus laudes, o Deus alme, tuas.*

Na saída de Israel

Quando o povo judeu se libertou da servidão,
Fugindo do povo tirano e da nação bárbara,

Ele, por certo, diante de todos os povos, cheio da graça
divina,

Obedecia ao seu Senhor, mais grato [a Ele] que a
qualquer outro.

Viu, e fugiu, de pronto, o mar; e o pai Jordão

Fez recuar as águas líquidas.

Agitam-se os montes, semelhantes a carneiros e os altos das
colinas

Semelhantes a cordeiros saltitando.

Porque fugiste tu, ó mar, e tu, ó rio tão formoso,